平成２９年１１月 １３日

中体連・クラブ指導者各位

福岡県サッカー協会中学委員会

福岡支部長  野上 勝史

中学生審判講習会について（福岡市長杯出場チーム向け）

 拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より，当協会の事業に対し格別のご理解を賜り

厚くお礼申し上げます。

 さて，中学生審判講習会の日程等がきまりましたので，下記の通りご連絡いたします。この機会に生徒たちに

副審ができる技術を身につけさせるだけでなく，審判員に対するリスペクトの精神も高めていきましょう。

敬具

記

１．日時・場所  平成２９年１２月９日（土） １４：００～１７：００（受付開始１３：４５～）

         福岡市立舞鶴小中学校（体育館）

２．参加生徒   審判法を学ぶ意欲的な生徒

◎福岡市長杯で生徒に副審をさせるチームは，１２月９日に２名受講させてください。

◎福岡市長杯・Ｕ－１５リーグの両方で生徒に副審をさせるチームは，１２月９日に３名受

講させてください。（すでに有資格者が６名以上いる場合は免除。有資格者５名の場合は

１名，有資格者４名の場合は２名，有資格者３名以下の場合は３名を受講させる。ただし，

有資格者は必ずＥラーニングで更新してください。）

３．事前の申込  ＜４級の資格取得を希望する場合＞

必要なし。ただし，５名以上の受講を希望するチームは，事前に野上までご連絡ください。

         ＜４級の資格取得を希望する場合＞

 １１月２４日（金）までに，web登録と料金の支払い（新規は 1,000円，更新は 500円）ま

で完了させてください。

※別紙プリントにそって進めてください。パスワードは監督が教えてください。

※５名以上の受講を希望するチームは，web登録前に野上までご連絡ください。

４．当日の準備  ・運動できる服装（体育館で実技を行います。）

・筆記用具，上靴（体育館で実技を行います。），靴袋。

・アシスタントフラッグ（できるだけ１人１本。チーム名等を記名すること。）

５．内容     サッカー協会審判員による講義および実技指導。

＊参加者が各チームに戻られましたら，この講習会に参加して学んだことを伝達するための講習会を行って下さ

い。（この伝達講習会を行うことにより，参加した生徒以外でも副審をできるようになります。）

＊指導者同伴でなくてもかまいません。

＊この件につきましての指導者のご質問やご相談は，野上までご連絡ください。

福岡市立舞鶴小中学校

〒810-0073 福岡県福岡市中央区舞鶴 2丁目 6-1

■福岡地下鉄 「赤坂駅」３番出口より，北に徒歩 10分

■西鉄バス（那の津通り） 60番・61番「長浜 2丁目」

■西鉄バス（昭和通り） 「法務局前」「舞鶴 1丁目」

 地下鉄 赤坂駅周辺